<당기말> (단위: 천원)

구  분 공정가치 가치평가기법 투입변수
유의적이지만

관측불가능 투입변수
범위

관측불가능 투입변수 변동에

대한 공정가치 영향

당기손익-공정가치측정금융자산

채무증권 44,961,898
이익접근법,

순자산가치평가법 등
할인율, 청산가치 할인율,청산가치

할인율 : 3.77 ~ 21.37%

청산가치변동율 : -1 ~

+1%

할인율 감소시 공정가치 증가

청산가치 증가시 공정가치 증가

<전기말> (단위: 천원)

구  분 공정가치 가치평가기법 투입변수
유의적이지만

관측불가능 투입변수
범위

관측불가능 투입변수 변동에

대한 공정가치 영향

당기손익-공정가치측정금융자산

채무증권 28,702,706
이익접근법,

순자산가치평가법 등
할인율, 청산가치 할인율,청산가치

할인율 : 3.68 ~11.02%

청산가치변동율 : 0%

할인율 감소시 공정가치 증가

청산가치 증가시 공정가치 증가

<당기> (단위: 천원)

구  분
총손익 중

당기손익 인식액

기말 보유 금융상품 관련

당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 순손익 5,202,181 95,210

<전기> (단위: 천원)

구  분
총손익 중

당기손익 인식액

기말 보유 금융상품 관련

당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 순손익 1,591,438 775,114

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 65

25-7 당기 및 전기 중 공정가치 평가유형 수준3에 해당하는 금융상품 장부금액의 변동내역

은 다음과 같습니다.

25-8 당기말 및 전기말 현재 유의적인 관측불가능 투입변수의 변동에 다른 민감도 분석결과

는 다음과 같습니다. 민감도 분석대상은 수준3으로 분류되는 금융자산 및 부채이며, 공정가

치 변동이 당기손익에 미치는 영향을 유리한 변동과 불리한 변동으로 나누어 산출하고 있습

니다.

(주1) 채무증권은 주요 관측불가능한 투입변수인 할인율 (-1.0~1.0%)을 증가 또는 감소시

킴으로써 공정가치의 변동을 산출하였습니다. 수익증권은 투입변수의 변동에 따른 민감도

산출이 실무적으로 불가능하나, 실물부동산으로 구성된 경우에 한해 부동산매각가격 상승률

(-1.0~1.0%)을 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치의 유리 또는 불리한 변동을 산출하였습

니다.

<당기> (단위: 천원)

구  분 기  초 취  득 처  분 평가손익 기말

당기손익-공정가치측정금융자산 28,702,706 16,549,788 (385,806) 95,210 44,961,898

<전기> (단위: 천원)

구  분 기  초 취  득 처  분 평가손익 기말

당기손익-공정가치측정금융자산 18,951,436 9,276,636 (300,480) 775,114 28,702,706

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

당기손익-공정가치측정금융자산

채무증권(주1) 958,599 (915,728) 620,257 (586,932)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 66

26. 금융자산 및 부채의 범주별 분류

당기말 및 전기말 현재 금융자산 및 부채의 범주별 분류는 다음과 같습니다.

<당기말> (단위: 천원)

구  분
당기손익-공정가치

측정금융상품

상각후원가

측정금융상품
합  계

금융자산

현금및예치금 - 250,129,878 250,129,878

당기손익-공정가치측정금융자산 44,961,898 - 44,961,898

대출채권 - 89,927,977 89,927,977

신탁보수미수금 - 23,149,488 23,149,488

미수금 - 79,028 79,028

미수수익 - 2,435,395 2,435,395

보증금 - 871,660 871,660

합  계 44,961,898 366,593,426 411,555,324

금융부채

리스부채 - 5,306,022 5,306,022

미지급금 - 1,318,014 1,318,014

미지급비용 - 8,978,775 8,978,775

합  계 - 15,602,811 15,602,811

<전기말> (단위: 천원)

구  분
당기손익-공정가치

측정금융상품

상각후원가

측정금융상품
합  계

금융자산

현금및예치금 - 265,552,593 265,552,593

당기손익-공정가치측정금융자산 28,702,706 - 28,702,706

대출채권 - 96,384,643 96,384,643

신탁보수미수금 - 11,417,579 11,417,579

미수금 - 95,893 95,893

미수수익 - 770,822 770,822

보증금 - 1,335,440 1,335,440

합  계 28,702,706 375,556,970 404,259,676

금융부채

차입부채 - 69,977,097 69,977,097

리스부채 - 6,200,097 6,200,097

미지급금 - 1,735,588 1,735,588

미지급비용 - 8,473,033 8,473,033

합  계 - 86,385,815 86,385,815

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 67

27. 금융위험관리

당사의 금융부채는 차입부채, 리스부채 등으로 구성되어 있으며 이러한 금융부채는 영업활

동을 위한 자금을 조달하기 위해 발생하였습니다. 한편, 당사의 영업활동에서 발생하는 대출

채권, 매출채권, 현금 및 단기예금과 같은 다양한 금융자산을 보유하고 있습니다.

당사의 금융상품에서 발생할 수 있는 주된 위험은 신용위험 및 유동성위험이며 당사의 경영

자는 아래에서 설명하는 바와 같이 각 위험별 관리절차를 검토하고 정책에 부합하는지 지속

적으로 검토하고 있습니다.

27-1 신용위험

신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다. 당사는 영

업활동과 재무활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

(가) 대출채권, 신탁보수미수금 및 미수금

당사는 신용거래를 희망하는 모든 거래상대방에 대하여 신용검증절차의 수행을 원칙으로 하

여 신용상태가 건전한 거래상대방과의 거래만을 수행하고 있습니다. 또한, 대손위험에 대한

노출정도가 중요하지 않은 수준으로 유지될 수 있도록 매출채권잔액에 대한 지속적인 관리

업무를 수행하고 있습니다.  당사는 상거래채권에 대한 신용위험을 관리하기 위하여 매출거